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（
質
問
の 

一
） 

答

弁

第

一

号 

   

衆
議
院
議
員
平
林
剛
君
提
出
法
人
税
法
に
お
け
る
役
員
賞
与
の
損
金
不
算
入
に
関
す
る
質
問
に
対
し
、
別
紙
答

弁
書
を
送
付
す
る
。 

内
閣
衆
質
六
一
第
一
号 

昭
和
四
十
四
年
二
月
四
日 

衆

議

院

議

長 
石 
井 

光 

次 

郎 

殿 

内
閣
総
理
大
臣 

佐 

藤 

榮 

作 

一 

 



 

三 

 
衆
議
院
議
員
平
林
剛
君
提
出
法
人
税
法
に
お
け
る
役
員
賞
与
の
損
金
不
算
入
に
関
す
る
質
問
に
対 

す
る
答
弁
書 

一

1 

質
問
主
意
書
に
お
い
て
問
題
と
さ
れ
て
い
る
小
石
川
税
務
署
長
の
し
た
処
分
の
経
緯
は
、
次
に
述
べ
る
と

お
り
で
あ
る
。 

法
人
税
の
課
税
上
、
役
員
賞
与
は
使
用
人
兼
務
役
員
の
当
該
使
用
人
と
し
て
の
職
務
に
係
る
部
分
の
賞
与

を
除
き
損
金
に
算
入
さ
れ
な
い
こ
と
を
定
め
た
現
行
の
法
人
税
法
第
三
十
五
条
の
規
定
は
、
昭
和
四
十
年
法

律
第
三
十
四
号
に
よ
り
設
け
ら
れ
た
も
の
で
あ
つ
て
、
そ
れ
以
前
に
お
い
て
は
、
旧
法
人
税
法
施
行
規
則
第

十
条
の
四
に
同
旨
の
規
定
が
設
け
ら
れ
て
い
た
。 

と
こ
ろ
で
、
こ
の
旧
法
当
時
同
族
会
社
判
定
の
基
礎
と
な
つ
た
株
主
た
る
役
員
は
使
用
人
兼
務
役
員
に
該

当
し
な
い
と
し
て
そ
の
賞
与
の
損
金
算
入
を
否
認
さ
れ
た
事
件
に
つ
い
て
、
昭
和
四
十
三
年
六
月
、
大
阪
高 



2 

「

従
来
の
課
税
が
無
効
で
あ
る
」
と
は
考
え
て
い
な
い
の
で
、
使
用
人
兼
務
役
員
賞
与
に
対
す
る
法
人
税
の

還
付
ま
た
は
そ
の
た
め
の
更
正
の
請
求
の
特
例
等
の
方
法
は
考
え
て
い
な
い
。
た
だ
、
旧
法
当
時
の
案
件
で

現
在
な
お
未
確
定
の
も
の
の
う
ち
、
使
用
人
と
し
て
の
職
務
の
遂
行
お
よ
び
そ
れ
に
対
す
る
賞
与
の
支
給
の

事
実
が
明
ら
か
な
も
の
に
つ
い
て
は
、
質
問
主
意
書
に
係
る
訴
訟
事
件
の
場
合
と
同
様
に
取
り
扱
う
所
存
で 

質
問
主
意
書
に
係
る
訴
訟
事
件
に
つ
い
て
は
、
こ
れ
も
た
ま
た
ま
旧
法
当
時
の
も
の
で
あ
り
、
ま
た
、
そ

の
内
容
も
右
大
阪
高
裁
の
判
決
に
係
る
事
件
と
類
似
す
る
も
の
で
あ
つ
た
の
で
、
そ
の
更
正
処
分
を
取
り
消

し
た
も
の
で
あ
り
、
右
取
消
し
は
、
「
旧
法
人
税
法
の
解
釈
お
よ
び
運
用
が
憲
法
に
違
反
し
、
無
効
で
あ
る

こ
と
を
認
め
て
、
従
来
の
運
用
を
変
更
し
て
な
し
た
処
分
」
で
は
な
い
。 

裁
に
お
い
て
、
当
該
事
件
に
係
る
役
員
に
は
使
用
人
と
し
て
の
職
務
遂
行
の
事
実
が
あ
る
と
の
認
定
を
下
し

た
う
え
で
、
使
用
人
と
し
て
の
職
務
に
係
る
部
分
の
賞
与
に
つ
い
て
は
損
金
算
入
を
認
め
る
の
が
相
当
で
あ

る
と
す
る
判
決
が
あ
つ
た
。 

四 

 



二 

法
人
税
法
第
三
十
五
条
の
役
員
賞
与
の
損
金
不
算
入
の
規
定
は
、
以
下
の
理
由
か
ら
、
「
平
等
の
原
則
、
勤

労
の
権
利
お
よ
び
納
税
の
義
務
」
を
規
定
し
た
憲
法
の
条
項
違
反
を
う
ん
ぬ
ん
す
べ
き
性
質
の
も
の
と
は
考
え

て
い
な
い
。 

1 

法
人
税
法
第
三
十
五
条
第
一
項
に
お
い
て
役
員
賞
与
の
損
金
不
算
入
の
原
則
が
明
ら
か
に
さ
れ
て
い
る

が
、
こ
れ
は
、
役
員
の
賞
与
が
、
法
人
利
益
の
分
配
で
あ
り
法
人
利
益
を
稼
得
す
る
た
め
の
経
費
と
は
考
え

ら
れ
な
い
か
ら
で
あ
る
。
す
な
わ
ち
、
法
人
の
役
員
は
会
社
の
機
関
と
し
て
そ
の
業
務
を
執
行
す
る
も
の
で

あ
り
、
通
常
の
使
用
人
と
そ
の
業
務
内
容
を
異
に
す
る
こ
と
は
商
法
（
第
二
百
五
十
四
条
第
三
項
）
で
も
会
社

と
役
員
と
の
関
係
は
委
任
に
関
す
る
規
定
に
従
う
こ
と
と
し
て
い
る
こ
と
か
ら
も
明
ら
か
な
こ
と
で
あ
る
。

し
た
が
つ
て
、
役
員
は
、
通
常
の
業
務
執
行
の
対
価
と
し
て
報
酬
を
受
け
る
が
、
賞
与
は
法
人
に
利
益
が
あ

る
場
合
に
限
り
そ
の
利
益
の
分
配
と
し
て
支
給
を
受
け
る
の
で
あ
る
。
こ
の
よ
う
に
役
員
賞
与
が
法
人
の
利 

あ
る
。 

五 

 



2 

前
記
の
よ
う
に
役
員
賞
与
を
法
人
の
必
要
な
経
費
と
し
て
損
金
に
算
入
す
る
こ
と
は
、
本
来
認
め
ら
れ
な

い
も
の
で
あ
る
。
し
た
が
つ
て
、
そ
の
意
味
で
は
、
使
用
人
と
し
て
の
職
務
を
常
時
行
な
う
者
で
あ
つ
て 

も
、
役
員
で
あ
る
限
り
は
、
そ
の
賞
与
の
損
金
算
入
が
認
め
ら
れ
な
い
は
ず
の
も
の
で
あ
る
。 

右
に
述
べ
た
と
お
り
、
役
員
報
酬
は
損
金
に
算
入
さ
れ
る
が
、
利
益
の
分
配
と
し
て
賞
与
の
性
格
を
も
つ

部
分
ま
で
業
務
執
行
の
対
価
で
あ
る
と
し
て
報
酬
に
含
ま
れ
る
こ
と
も
あ
り
う
る
の
で
、
役
員
報
酬
の
う
ち

過
大
な
部
分
に
つ
い
て
は
損
金
不
算
入
と
す
る
規
定
が
設
け
ら
れ
て
い
る
の
で
あ
る
。
こ
れ
に
対
し
、
役
員

賞
与
は
、
本
来
、
利
益
の
分
配
で
あ
る
か
ら
、
右
の
役
員
報
酬
と
は
異
な
り
、
そ
の
中
の
特
に
過
大
な
部
分

を
ぬ
き
出
し
て
そ
の
部
分
の
み
を
損
金
不
算
入
と
す
る
考
え
方
は
成
り
立
た
な
い
。 

益
処
分
に
基
づ
き
、
か
つ
、
株
主
総
会
の
承
認
を
経
て
は
じ
め
て
支
給
さ
れ
る
と
い
う
こ
と
は
、
わ
が
国
に

お
け
る
企
業
の
慣
行
と
し
て
確
立
さ
れ
て
い
る
も
の
で
あ
り
、
こ
れ
を
法
人
の
利
益
の
稼
得
の
た
め
の
必
要

な
経
費
と
し
て
損
金
に
算
入
す
る
理
由
が
な
い
。 

六 

 



3 

社
長
等
の
役
員
に
対
す
る
賞
与
は
、
こ
の
よ
う
な
意
味
で
、
利
益
処
分
と
し
て
経
理
さ
れ
、
必
要
経
費
と

し
て
損
金
に
経
理
さ
れ
な
い
の
が
会
計
慣
行
で
あ
る
か
ら
、
質
問
主
意
書
の
よ
う
に
経
理
さ
れ
る
こ
と
は
き 

し
か
し
、
近
時
、
こ
れ
ら
の
使
用
人
兼
務
役
員
（
た
と
え
ば
取
締
役
経
理
部
長
）
の
存
在
が
一
般
化
し
て
き

た
こ
と
か
ら
、
こ
れ
ら
の
役
員
に
つ
い
て
は
、
例
外
と
し
て
、
実
情
に
即
し
て
そ
の
使
用
人
と
し
て
の
職
務

に
対
す
る
賞
与
を
使
用
人
賞
与
に
準
じ
て
取
り
扱
い
、
損
金
に
算
入
す
る
と
い
う
特
則
を
認
め
る
こ
と
と 

し
た
も
の
で
あ
る
。 

質
問
主
意
書
で
「
除
外
使
用
人
兼
務
役
員
」
と
い
つ
て
い
る
社
長
、
副
社
長
、
専
務
取
締
役
、
常
務
取
締

役
、
監
査
役
等
は
、
例
外
的
な
取
扱
い
を
受
け
る
右
の
よ
う
な
使
用
人
兼
務
役
員
以
外
の
本
来
の
役
員
た
る

も
の
を
さ
す
も
の
で
あ
つ
て
、
こ
れ
ら
の
者
は
、
役
員
と
し
て
の
業
務
に
専
念
す
る
者
で
あ
る
こ
と
が
一
般

に
認
め
ら
れ
て
お
り
、
そ
の
賞
与
に
対
し
て
課
税
さ
れ
る
の
は
む
し
ろ
実
質
課
税
の
原
則
に
か
な
う
も
の
で

あ
り
、
合
理
的
な
理
由
が
あ
る
以
上
、
平
等
の
原
則
に
反
す
る
も
の
で
も
な
い
。 

七 

 



4 

法
人
の
役
員
賞
与
は
、
法
人
の
利
益
を
分
配
す
る
も
の
で
あ
る
か
ら
、
そ
の
原
資
と
な
る
法
人
の
利
益
に

つ
い
て
は
当
然
法
人
税
が
課
税
さ
れ
る
。
一
方
、
役
員
賞
与
を
受
け
取
つ
た
社
長
等
の
個
人
に
つ
い
て
は
そ

の
賞
与
が
当
該
個
人
の
所
得
で
あ
る
か
ら
、
こ
れ
を
課
税
標
準
と
し
て
所
得
税
が
課
税
さ
れ
る
の
も
当
然
で

あ
る
。
こ
れ
は
、
所
得
の
帰
属
に
応
じ
て
そ
れ
ぞ
れ
独
立
の
課
税
が
行
な
わ
れ
て
い
る
の
で
あ
る
か
ら
、
こ

の
場
合
の
法
人
税
と
所
得
税
と
の
課
税
を
も
つ
て
二
重
課
税
と
い
う
こ
と
は
で
き
な
い
。
す
な
わ
ち
、
法
人

税
が
、
そ
の
法
人
を
所
有
し
て
い
る
株
主
の
所
得
税
の
前
取
り
で
あ
る
と
し
て
構
成
さ
れ
て
い
る
現
行
の
制

度
か
ら
類
推
し
て
、
役
員
賞
与
に
対
す
る
課
税
を
二
重
課
税
と
い
う
こ
と
は
適
当
で
は
な
い
。 

わ
め
て
異
例
で
あ
る
。
な
お
、
一
般
的
に
い
つ
て
企
業
が
損
金
と
し
て
経
理
し
た
金
額
を
税
法
上
損
金
算
入

を
否
認
し
て
は
な
ら
な
い
と
い
う
原
則
は
存
在
し
な
い
。
こ
れ
は
、
寄
付
金
の
損
金
算
入
限
度
超
過
額
、
交

際
費
の
損
金
不
算
入
額
、
減
価
償
却
費
の
償
却
限
度
超
過
額
等
に
つ
い
て
も
共
通
の
問
題
で
あ
り
、
税
法
上

適
正
公
平
な
課
税
所
得
を
計
算
す
る
た
め
に
は
当
然
の
こ
と
で
あ
る
。 

八 

 



7 

質
問
主
意
書
で
「
除
外
使
用
人
兼
務
役
員
」
と
い
わ
れ
て
い
る
も
の
に
対
す
る
賞
与
の
損
金
算
入
を
認
め
な

い
の
は
、

1
お
よ
び

2
で
述
べ
た
よ
う
な
理
由
に
よ
る
も
の
で
あ
つ
て
、
そ
れ
が
「
勤
労
の
対
価
と
は
認
め 

6 

地
方
税
を
含
め
て
み
て
も
、
こ
の
事
情
は
同
様
で
あ
る
。 

5 
役
員
賞
与
の
支
払
原
資
と
な
つ
て
い
る
法
人
の
利
益
に
対
す
る
法
人
税
と
、
役
員
が
受
け
取
つ
た
そ
の
利

益
の
分
配
で
あ
る
賞
与
に
対
す
る
所
得
税
と
が
二
重
課
税
と
考
え
ら
れ
な
い
以
上
、
双
方
の
課
税
を
単
純
に

合
計
し
て
考
え
る
こ
と
は
適
当
で
な
い
。 

か
り
に
、
二
重
課
税
と
い
う
問
題
を
は
な
れ
て
、
役
員
賞
与
の
支
払
原
資
と
な
つ
て
い
る
法
人
の
利
益
に

対
す
る
法
人
税
と
役
員
が
受
け
取
つ
た
賞
与
に
対
す
る
所
得
税
と
を
合
計
し
て
税
負
担
を
計
算
す
る
と
し
て

み
て
も
、
納
付
税
額
に
対
応
す
べ
き
課
税
対
象
額
は
賞
与
の
支
払
原
資
と
さ
れ
た
法
人
の
利
益
の
額
で
あ
る

か
ら
、
そ
の
場
合
の
負
担
率
が
百
パ
ー
セ
ン
ト
を
こ
え
る
こ
と
は
あ
り
え
な
い
。
し
た
が
つ
て
、
役
員
賞
与

に
対
す
る
現
行
課
税
方
式
が
経
済
的
に
不
可
能
な
納
税
義
務
を
課
す
る
と
い
う
非
難
は
あ
た
ら
な
い
。 

九 

 



 

一
〇 

ら
れ
な
い
」
か
ら
で
は
な
く
、
ま
た
、
「
勤
労
の
権
利
を
否
定
す
る
」
も
の
で
も
な
い
。 

右
答
弁
す
る
。 




